PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA– PROPEX

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO – DAEX

 Projeto PET-Saúde: Gestão e Assistência

Edital Nº24/2022 PROPEX

Resultado Final de Classificação

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE -

PET-Saúde: Gestão e Assistência 2022/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DE BLUMENAU E A

UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares, tornam público o resultado final de classificação do Processo

Seletivo Interno n. 024/2022, destinado ao recrutamento de estudantes, profissionais de

saúde e docentes para atuarem como bolsistas estudantes, preceptores e tutores no

Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde PET-Saúde: Gestão e Assistência -

2022/2023

1. Resultado Preliminar de Classificação

1.1. Tutores

Nome Pontuação Situação Vaga

Luciane Coutinho De Azevedo 110 Aprovada Classificada

Alessandro Guedes 93,5 Aprovado Classificado

Cleide Gessele 54 Aprovada Classificada

Jarbas Galvão 43,5 Aprovado Classificado

Isabel Cristina Gavazzoni Bandeira De Andrade 30,5 Aprovada Classificada

Mônica Weiler Ceccato 23,5 Aprovada Classificada

Bruna Helena Kipper Zimmermann 23,5 Aprovada Classificada

Carmen Liliam Brum Marques Baptista 22 Aprovada Classificada

Andréa Da Silva 21 Aprovada Classificada

Lauren Beltrão Gomes 18,5 Aprovada Classificada

Luana Gabriéle Nilson 14,5 Aprovada Cadastro Reserva

Renan De Vita Alves De Brito 4 Aprovado Cadastro Reserva

1.2. Preceptores

Nome
CATEGORIA

PROF.
Pontuação Situação Vaga

Thyara Becker Araldi Enfermeira 33 Aprovada Classificada

Marco Aurélio Georg Enfermeiro 16 Aprovado Classificado

Cleusa Eliane De Mendonça Pandini Enfermeira 14 Aprovada Classificada

Danielle Merhy Leal Monllor Enfermeira 7 Aprovada Classificada

Larissa Aparecida Hagemeyer
Assistente

social
7 Aprovada

Classificada

Sheila Ringenberg Fisioterapeuta 3 Aprovada Classificada

Thayse Cassaniga Fisioterapeuta 1 Aprovada Classificada

Mikaela Aline Bade München  Psicóloga 0 Aprovada Classificada

Krisna Maria Oliveira Salema  Fisioterapeuta 0 Aprovada Classificada

Marcelo Pandolfo  Fisioterapeuta 0 Reprovado Desclassificado

*Reprovação por não atender ao item 3.3.2 do edital

1.3. Acadêmicos

NOME CURSO Pontuação Situação Vaga

Maria Augusta Stulp Vieira Medicina 15,5 Aprovada Classificada

Júlia Toni Rocha Fisioterapia 13 Aprovada Classificada

Jéssica Roda Psicologia 11 Aprovada Classificada

Rafaela Cristina Bof Medicina 10,5 Aprovada Classificada

Amanda Cadorin da Silva Serviço social 4 Aprovada Classificada

Yasmin Machado Ribeiro Serviço social 4 Aprovada Classificada

Thaynara Miranda Silveira  Enfermagem 3,5 Aprovada Classificada

Emelly Gabriele Erbs Medicina 3,5 Aprovada Classificada

Gabrielle Carlim dos Santos Medicina 2,5 Aprovada Classificada

Ana Victória Kalinowski Medicina 2,5 Aprovada Classificada

Maria Eduarda Smaniotto Madeira Medicina 2 Aprovada Classificada

Caroline Pagel Fisioterapia 2 Aprovada Classificada
Emanuelle Cristine Woelfer
Ruediger Psicologia 1,5 Aprovada Classificada

Giuliane Chrystine Xavier Gondin Enfermagem 1,5 Aprovada Classificada

Francini Hennig Medicina 1 Aprovada Classificada

Helena Luiza Kirsten Sasse Farmácia 0,5 Aprovada Classificada

Lucimara Zuin Dias Odontologia 0,5 Aprovada Classificada

Alex Dieter Blunck  Odontologia 0,5 Aprovado Classificado

Denise Lopes Farmácia 0,5 Aprovada Classificada

Enzo yanes azevedo campanella Medicina 0,5 Aprovado Classificada

Monyse Thaís de Oliveira Psicologia 0 Aprovada Classificada

Maria Eduarda Bueno de Souza Medicina 0 Aprovada Classificada

Ian Mateus Da Silva Medicina 0 Aprovado Classificado

Andressa Luise Buettner Farmácia 0 Aprovada Classificada

Maria Vivian Farmácia 0 Aprovada Classificada

Kauane Gabriele de Souza Odontologia 0 Aprovada Classificada

2. Disposições Finais

2.1. Candidatos classificados serão convocados pela coordenação do projeto conforme

regulamento.

Blumenau, 01 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Oklinger Mantovaneli Junior

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura